
UCHWAŁA NR XVI/126/12
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie ogłoszenia gminnego konkursu „Nasze czyste sołectwo” 
i ustalenia regulaminu jego przeprowadzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art.7 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 
675 z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz.1281 oraz art. 3 ust.2 pkt 11,12,13 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz. U. z 2005 r.180, poz. 1495, Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 
223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664; 
z 2010 r. Nr 47, poz. 278; z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 230, 
poz. 1373) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się gminny konkurs pn. „Nasze czyste sołectwo”, którego celem jest 
kształtowanie świadomości obywatelskiej i kulturowej, pobudzanie aktywności mieszańców oraz 
propagowanie porządku, czystości i estetyki otoczenia. 

§ 2. Ustala się regulamin przeprowadzenia konkursu, o którym mowa w § 1 w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Na przeprowadzenie konkursu i nagrody przeznacza się środki finansowe  
zabezpieczone w budżecie gminy, każdorazowo na kolejny rok budżetowy, w dziale 900 – 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90019 – Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Świeszyno, stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Świeszyno. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Świeszyno 

Cezary Czenko

Strona 1Id: 0ED0720C-A24C-41E3-A47A-3B8BF1A947F9. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/126/12 

Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 29 marca 2012 r. 

Regulamin gminnego konkursu "Nasze czyste sołectwo" 

1. Cel konkursu 
Celem konkursu jest zmobilizowanie mieszkańców do aktywnego udziału w życiu sołectw, 

podejmowaniu prac na rzecz sołectw oraz organizowaniu życia kulturalnego sołectwa,  
propagowanie czystości i porządku sołectwa, uwrażliwienie jego mieszkańców na estetykę 
otoczenia i dbałość o środowisko. 
2. Uczestnicy konkursu 

W konkursie uczestniczą sołectwa Gminy Świeszyno,  które złożą każdego roku pisemny 
wniosek  uczestnictwa w konkursie . 
3. Kategorie konkursu 

1) Ogólny wygląd, ład i porządek, w tym: wygląd budynków, stan ogrodzeń, estetyka posesji. 
2) Dbałość o obiekty publiczne, w tym: przystanki, parkingi, place zabaw, skwery, kapliczki 

przydrożne, cmentarze,  tereny wokół sklepów, szkół, świetlic. 
3) Zaangażowanie społeczności lokalnej w działania na rzecz wsi oraz organizowanie życia 

kulturalnego wsi. 
4. Komisja 

1) Konkurs przeprowadza Komisja w składzie: 
a) Wiceprzewodnicząca Rady Gminy lub Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury, 
b) po jednym przedstawicielu Komisji Rozwoju i Infrastruktury, Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych, Komisji Rewizyjnej, 
c) wyznaczony przez Wójta pracownik Urzędu Gminy, 
d) zaproszony przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego działającego na terenie 

gminy; 
2) Imienne wyznaczenie członka komisji następuje przez uprawniony organ lub podmiot,  bez 

potrzeby zatwierdzania składu komisji odrębną uchwałą Rady. 
3) W przypadku niemożności uczestniczenia w pracach komisji, uzupełnienia składu dokonuje 

uprawniony organ lub podmiot wymieniony w ust.1. 
4) Przewodniczącego Komisji wybierają członkowie komisji na pierwszym posiedzeniu. 

5. Ocena i punktacja 
1) Ocenę sołectw Komisja przeprowadza w dwóch terminach: 

a) maj, 
b) sierpień. 

2) Komisja dokonuje obchodu sołectwa w obecności sołtysa lub wyznaczonego przez niego 
członka rady sołeckiej. 

Strona 1Id: 0ED0720C-A24C-41E3-A47A-3B8BF1A947F9. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3) Po każdej wizycie w sołectwie Komisja sporządza protokół oceny punktowej wraz 
z wnioskami i uwagami. 

4) Jeden egzemplarz protokołu otrzymuje sołtys, w terminie do 7 dni od zakończenia obchodu 
sołectwa. 

5) Oceną końcową jest suma punktów otrzymanych z dwóch kolejnych etapów. 
6) Szczegółowe kryteria oceny ustala komisja konkursowa. 

6. Nagrody 
1) Spośród zgłoszonych sołectw zostaną nagrodzone trzy sołectwa, z następującą wysokością 

nagród pieniężnych: 
a) za I miejsce              1.000 zł, 
b) za  II  miejsce              800 zł, 
c) za  III miejsce              600 zł. 

2) Pozostałe sołectwa biorące udział w konkursie otrzymają nagrody pieniężne w kwocie 200 
zł. 
7. Finansowanie konkursu 

Na przeprowadzenie konkursu i nagrody przeznacza się środki finansowe  zabezpieczone 
w budżecie gminy w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 
90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska. 
8. Postanowienia końcowe 

Sprawy nie ujęte w niniejszym regulaminie oraz kwestie sporne rozstrzyga Przewodniczący 
Komisji Konkursowej. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 0ED0720C-A24C-41E3-A47A-3B8BF1A947F9. Podpisany




